Администрация муниципального образования

«Село Болхуны»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 07.06.2022 г.                                                                            № 26
О предоставлении Сапельниковой Н.В.
в собственность земельного участка из земель

сельскохозяйственного назначения

Рассмотрев заявление Сапельниковой Надежды Васильевны и приложенные к нему документы, руководствуясь ст. 39.3 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Уставом МО «Село Болхуны» администрация МО «Село Болхуны»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Сапельниковой Надежде Васильевне в собственность, на возмездной основе, земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 30:01:020201:47 площадью 420419 кв.м.  расположенный по адресу (имеющий адресный ориентир): Астраханская область, Ахтубинский район, примерно в 3 км по направлению на юг от с.Болхуны для сельскохозяйственного производства.

2. Администрации муниципального образования «Село Болхуны»:

2.1. Заключить с Сапельниковой Надеждой Васильевной договор купли-продажи на предоставленный земельный участок.

2.2. Внести соответствующие изменения в филиале ФГБУ «ФКП Росреестра» по Астраханской области по данному объекту.

2.3. Произвести государственную регистрацию права аренды на обозначенный в п. 1 земельный участок в Межмуниципальном отделе Ахтубинского района и ЗАТО г. Знаменск Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Астраханской области.

3. Сапельниковой Надежде Васильевне обеспечить эффективное использование земельного участка, сохранение и приумножение его плодородия, выполнение экологических требований и мер по охране земель.

4. Контроль за состоянием использования земель возложить на отдел муниципального контроля администрации муниципального образования «Село Болхуны».

Глава муниципального образования

Н.Д. Руденко